2

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[image: image1.jpg]

08.10.2014

           №1375
___18/02/2013
№
.
О внесении изменений  в Положение

по формированию системы оплаты труда

работников муниципальных образовательных

учреждений дополнительного образования детей

в сфере культуры, подведомственных управлению

по спорту,  культуре и работе с молодежью

администрации Краснокамского

муниципального района,  утвержденное
постановлением администрации Краснокамского

муниципального района от 18.02.2014  № 164

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 06 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  Едиными рекомендациями по установлению на федеральном, региональном и местном уровнях систем оплаты труда работников государственных и муниципальных учреждений на 2014год, утвержденных решением Российской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отнашений от 25 декабря 2013г.  (протокол  №11), администрация Краснокамского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение по формированию системы оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей в сфере культуры, подведомственных управлению по спорту, культуре и работе с молодежью администрации Краснокамского муниципального района», утвержденное постановлением администрации Краснокамского муниципального района от  18.02.2014 г. № 164  «Об утверждении Положения по формированию системы оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей в сфере культуры, подведомственных управлению по спорту, культуре и работе с молодежью администрации Краснокамского муниципального района» следующие изменения:

1.1. в пункте 1.4. раздела 1 слова «предпринимательской и иной» исключить;
1.2. в пункте 2.1. раздела 2 слова «предпринимательской и иной» исключить;

1.3. в пункте 2.7. раздела 2 слова «предпринимательской и иной» исключить;

1.4. в абзаце 2 пункта 5.3. раздела 5 слова «предпринимательской и иной» исключить;

1.5. пункт 9.1.1. раздела 9 дополнить абзацем 5 следующего содержания:

«Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителя учреждения (без учета педагогической нагрузки, социальных гарантий, предусмотренных нормативными документами администрации Краснокамского муниципального района, материальной помощи, выплат за звание) и среднемесячной заработной платы основного персонала учреждения за год устанавливается в кратности не более 2,5.»;
1.6. в абзаце 2 пункта 8.9. раздела 8 слова «внебюджетных средств и» исключить.

2. Постановление подлежит опубликованию в специальном выпуске «Официальные материалы органов местного самоуправления Краснокамского муниципального района» газеты «Краснокамская звезда» и на официальном сайте администрации Краснокамского муниципального района http//:www.krasnokamskiy.com/.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Краснокамского

муниципального района -

главы администрации Краснокамского

муниципального района                                                          В.Ю. Капитонов
А.Ф. Гайфиев
4-41-93
PAGE